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FDV Sjakkbord 
Drift- og vedlikeholdsinstruksjoner 

Materialer 

Betong element: 

Sjakkbordet er laget av betong og produsert av naturlige materialer som sand, og 

sement, noe som kan være med på å gi små fargeforskjeller på produktene.  

Sjakkbordet krever i utgangspunktet lite vedlikehold, men børe rengjøres regelmessig 

med en myk klut med varmt vann og et mildt vaskemiddel. Høytrykksspyler kan 

benyttes hvis dette er nødvenig. For beskyttelse av betongoverflaten kan man benytte 

vannavvisende blanding (antigraffitibelegg). I tillegg anbefaler vi vask av 

bordoverflaten en til to ganger i året med høytrykkspyler.  

 

Vedlikehold vinterstid 

Avisingskjemikalier kan forårsake skader på bordoverflaten. I tillegg er det viktig å 

unngå å benytte skarpe gjenstander som kan skade bordoverflaten i forbindelse med 

fjerning av snø. 

 

Tre og kompositt elementer: 

Treelementer som: betong-trebenker, betongsolsenger med treplater, 

betongbord med trestoler, søppelkurver i betong og trepotter i betong ved siden av 

betongvedlikehold også treelementer bør behandles med vanntett middel avhengig 

deres type: 

- Hver 12. måned med trebeis & lakk  

eller 

- Hver 6. måned med treolje  
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Tre utvides og kryper avhengig av værforholdene. 

Små sprekker som 1-3 mm bredde og 2-3 mm dybde er naturlige variasjoner, men de 

må raskt repareres med filler og deretter impregneres.  

 

Karakteristisk for bartre er utskillelse av kvae – mest på varme dager. Det er helt natulig 

og vi anbefaler å vente til kvaen har tørket og krystalisert, før den fjenes med en skarp 

kniv. Etter at kvaen er fjernet vaskes treverket med varmt vann som er tilsatt eddik.  

 

Stål elementer: 

Våre produkter er utstyrt med stålelementer som stålvinkler, stålstativ under benkene. 

De er rustbeskyttet i form av galvanisering, varmgalvanisering, maling med 

sinkgrunning, eller pulverlakkering. Ved mekanisk, dyp skade på beskyttelseslaget kan 

rusten oppstå på stålelementer. Så det anbefales å inspisere elementer to ganger i 

året. Hvis det er observert rust, anbefaler vi å rengjøre skadet overflate med slipepapir, 

eller stålbørste, avfette, påføre sink-primer og påføre toppbelegg når det er tørt. Ved 

store skader bør delen sandblåses og igjen beskyttes med galvanisering og 

pulverlakkering. Ståloverflaten kan ikke rengjøres med tunge kjemikalier, eller 

løsemidler. 

 

Dette dokumentet er utarbeidet i samarbeid med produsent. 

 

Kontakt i forbindelse med spørsmål etc, 

 

Norfax AS, Gunnar Randers vei 24, 2007 Kjeller 

Tlf. 66 80 00 60, email: post@norfax.no, www.norfax.no 
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